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PROCEDURA APERTA “Gara 1 20 S – Servizio di refezione scolastica e altri servizi ristorativi comunali del 
Comune di Segrate 01.08.2020/31.07.2025”  

 
TERZA TRANCHE FAQ  

 
Domanda 1 
Ai fini di una corretta valutazione tecnico-organizzativa si chiede se il criterio di valutazione n. 12 (sostituzione 
corpi illuminanti refettori e cucine d’appoggio nelle scuole) sia valutato esclusivamente indicando il numero di 
scuole oggetto di sostituzione di corpi illuminanti o il numero di corpi illuminanti da sostituire (in tal caso se ne 
chiede il numero per ogni scuola).  
Si chiede, altresì, se il progetto illuminotecnico sia oggetto di valutazione, trattandosi di criterio individuato 
come Quantitativo e debba essere presentato per ogni singola scuola: in tal caso si chiede se possa essere 
allegato alla documentazione tecnica, vista l’esiguità di pagine disponibili per il progetto tecnico. 
 
Risposta 1  
Il disciplinare di gara al criterio 12 stabilisce espressamente che il concorrente nell’offerta tecnica deve “indicare 
il numero di scuole dove sarà effettuata la sostituzione con corpi illuminanti a LED, illustrando le caratteristiche 
tecniche e relativo progetto illuminotecnico; sebbene non oggetto di valutazione, descrivere la tempistica della 
sostituzione durante l’arco della durata del contratto che comunque non dovrà essere superiore a 18 mesi 
dall'affidamento del servizio)”. Quindi per ogni scuola indicata in offerta tecnica il concorrente dovrà sostituire 
tutti i corpi illuminanti di refettori e cucine d’appoggio. Il progetto illuminotecnico, da presentare 
obbligatoriamente, non sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione giudicatrice ma costituirà 
impegno dell’Aggiudicatario da verificarsi in sede di esecuzione del contratto. Il progetto potrà essere allegato 
all’offerta tecnica in aggiunta al numero massimo delle 20 facciate indicato nel disciplinare di gara. 
 
Domanda 2 
Poiché non abbiamo trovato univoche indicazioni sul punto si chiede se gli insoluti siano a totale e completo 
carico dell’aggiudicatario. 
 
Risposta 2 
Il Capitolato speciale d’oneri all’art. 2.1.5 “Prenotazione pasti, addebito pagamenti e riscossione” stabilisce che 
“In caso di insolvenza dell’utente è a carico dell’Aggiudicatario l’attivazione delle procedure per la riscossione 
coattiva dei crediti”; quindi si ribadisce che gli insoluti sono a totale e completo carico dell’aggiudicatario. 
 


